Lucæ 14. tari ſolitū. Homo quidā fecit coenā magnā: & misit ſeruū ſuū ho-
ra coenę

ra cœnæ dicere inuitatis ut ueniret, quia parata sunt omnia. ex no
 ui testamenti pagina accipitur: ut pote ex decimoquarto euange-
 lij secundū Lucam capite. Eius autē uersus. V enite, comedite pa
 nem meū: & bibite uinū quod miscui uobis: ex ueteris legis accipi
 tur codice: ut puta ex nono proverbiorum capite. Ediuerso id re-
 sponsoriū: quod in officio matutino prædictæ solennitatis est ordi
 ne tertium. Respexit Helias ad caput suū, subcineritiū panē. qui
 surgēs comedit & babit: & ambulauit in fortitudine cibi illius usq;
 ad montē dei. ex antiquæ legis prōptuario est acceptū: scilicet ex
 tertij libri regū capite decimonono. Versus uero illi continuo sub
 iectus. Si quis manduauerit ex hoc pane: uiuet in æternū. ex no
 uæ legis pagina desumptus est: uidelicet ex sexto euangelij secun-
 dum Ioannē capite. Idem quoq; in cæteris omnibus illius solenni-
 tatis responsorijs exactissime obseruatū cōperitur: & eo quidem
 artificio atq; ingenio, ut in unoquoq; eorū aut figura aliqua expri-
 maꝝ antiquæ legis: tanti mysterij repræsentatiua, aut nouæ legis
 sentētia: exhibitā tanti doni cœlestis gratiā nobis indicans. ¶ Sed IIII.
 quid hymnos diei illius solennis cōmemorē: q; suaui decurrent mo-
 dulatiōe, quanto sentētiaꝝ pondere abūdent, quantaq; mysterio
 rū exuberent plenitudine? Quid succulentius (ut interim cætera
 taceā) hoc uersu hymnico: quadrifida Christi in nos bñficia pau-
 cis uerbis cōplete: Se nascens dedit sociū, cōuescens in eduliu:
 se moriens in preciū, se regnās dat in præmiū. Quid itē syncerius
 hoc uersu: inuocatoriā orōnem ad sanctā eucharistiā cōtinēte? O
 salutaris hostia, quæ cœli pandis ostiū: bella premūt hostilia, da ro-
 bur, fer auxiliū. Qui hoc tempore calamitoso, grauiꝝ & diuturno
 bellorū turbine exagitato: à toto clero sæpius decantandus est, ut
 à deo pacis & dilectionis, populo Christiano placidæ pacis munera
 tandem impartiant: & turbulēta prælioꝝ rabies cōquiescat. ¶ Po- V.
 stremū si prosam ipsam, in solenni missæ officio concinni solitā attē-
 das: nihil illa concinnius aut suauius inuenias. Gratissima quippe
 in ea ritimorū sonoritas: & dulcissima percipiē uocalitas. Mysteri
 orū uero sacrosanctā eucharistiā concernentiū tanta inibi exprimi-
 tur altitudo, pariter & multitudo: ut ipsam qdē, doctissimi uiri the-
 ologi opus esse, ex ipso rei aspectu liquido cōstet. Et ut cætera pre-
 teream: unicus ille uersus. In figuris præsignatur, cum Isaac immo-

LIBER SECUNDVS

latut: agnus paschæ deputat, datur manna patribus, tres cōplecti-
tur antiquæ legis figuræ umbratiles: hoc sacramentum admirabile

Gene. 22. præsignificatæ. Si quidē Isaac ad immolandū ductus à patre: Chri-

Roma. 8. stum præfigurauit, traditū pro nobis omnibus à deo patre in mor-

Ephe. 5. tem, immo & qui seipsum tradidit oblationē & hostiam deo in o-

dorē suauitatis. Nec fuit hic op̄ adducere, in figurā huius myste-

Numer. 2. rī eucharistiæ: & asinam Balaam (quæ, domino aperiēt os eius:

3. Regū 1. humana uerba personuit) & ipsius David regis mulā: cui insidens

Salomō iussu patris, ut ungeret in regem est deuectus, quēadmo-

dum de rebus sacris cachinnū mouens impius Lutherus: scurtili-

ter & more nebulonis proponit, inquitens per ludibriū: cur & illi

us asinæ & mulæ nō meminerit author prædicti officij ecclesiasti

ci, easq; inter cæteras mysterij sanctæ eucharistiæ figuræ nō addu-

Prouer. 26. xerit aut recensuerit. In promptu nanq; est rō (etsi stulto iuxta stul-

tiam suā respondendū nō esse scite admoneat Sapiens) quoniam

asinā illa & mula nihil habuere cognatiōis atq; habitudinis ad tam

sublime mysteriū: nec in aliquo referebat eius imaginē & figurā.

idcirco nō est inter cæteras tanti sacramēti figuræ: facta illa & men-

tio. Non em debet quicq; tanq; figura afferri: quod nullam refigu-

ratæ gerit significationem. ¶ Reliquæ autē figuræ omnes quæ

afferuntur in illius officij ecclesiastici contextu: aliquem habent

aptum responsum atq; affinitatem quandam ad proprietates &

conditiones eximias sacramēti eucharistiæ, sensibiliq; forma & ma-

teriali: insinuant spiritualem ipsius dignitatē. Vt agnus paschæ ty-

picus (quæ secunda est figura: prædicto, prosæ de uenerabili sacra-

mento, uersu comprehensa) repræsentabat hanc salutare hostiam

pro nobis in cruce immolatā: cuius uirtute, à principiis tenebraq; im-

Exodi. 12. perio sumus liberati, quemadmodū populus Israëliticus per suum

agnū paschalē: à iugo durissimo Pharaonis. Manna uero Israeli-

ticū (cuius tertio loco meminit prædictus uersus: ex prosa solenni-

tatis sacramentalis adductus) in deserto subministratū cælitus He-

Ioann. 6. bræis: panem hūc uerū & uiuū qui de ccelo descendit, cōgrua pro-

portiōe significat. Demū subcineritus ille panis, quē respexit He-

3. Regū 19. lias ad caput suū: comeditq; & in fortitudine cibi illius ambulauit

usq; ad montē dei Oreb, ut responsoriū prius adductū refertieun-

dem insinuat panē uiuificū, sub cinere nostrę mortalitatis excoctū

igne

igne acer bissimæ passionis & feruētissimæ charitatis qui factus erit
am est uiaticū nostræ peregrinationis: ut eius ductu et uirtute tan-
dē pueniam in monte illū dei excelsum: ubi uidebit̄ deus deoꝝ in
Sion. Et hūc in modū cæteræ figure om̄es: in illo officio celeber-
timo adductæ: præclarū aliqd et sublime designat̄ mysteriū, quod
in sancta eucharistia ut ueritate et exēplati eminenter elucere con-
spicit. Non ergo cōtemnat̄ quisq; alto supcilio irreligiosoꝝ spiritu,
celebratissimū illud & ingentis excellentiæ atq; dignitatis officiū:
de sanctissimo eucharistiæ sacramēto cōpositū. ne illo contemptu,
& deū & supercælestē sacramentū (quod per illud decentissime
laudatur) aspernari & subsannare cōuincat̄. ne deniq; in suæ impi-
etatis poenā, illoꝝ ascribat̄ numero de quibus ait propheta in psal.
Qui habitat in cælis, irridebit eos: & domin⁹ subsannabit eos. Tūc
loquet̄ ad eos in ira sua: & in furore suo conturbabit eos. aut eorū:
de quibus ait dominus. Qui contemnunt me erunt ignobiles.

Psal. 2.

1. Regū 2.

¶ recte cōstitutū sit uerba cōsecatiōis panis & calicis, de
bere esse secreta illorumq; formā, à quopiā mutari nō
posse: citra proprie salutis iacturam. Cap. XIX.

I.

Num certe uidetur Lutheri fuisse studiū ac moli-
men quicquid ad ecclesiæ honestatē & ornamenti
attinet, quicquid item in ea rite decenter & probe
ordinatū est: conuellere, rescindere, atq; subuertere.

Quod cum ex præcedētibus, tum ex ijs quæ ex eo
proponenda supersunt: conspicuū omnibus esse facile poterit. E-
nīmuero in sexto suo dicto, in primo hui⁹ libri capite posito (quod
omnino, & quantū ad tres eius partes: in hoc capite conabimur eli-
dere) cōstitutionē illam etiam improbat impudens: qua rectissime
cautum est in sancto missæ ministerio uerba cōsecatiōis debere
esse secreta, uoceq; submissa à sacerdote proferenda, contendens,
ut ecclesiasticis aduersetur institutis (nam rectis maiorum legib⁹
contradicendi studio: totus gestiens agitur, fertur & rapitur) illa
omnibus esse debere uulgata. **¶** Sed parum considerauit Luthe II.
rus, hoc dicens: in quanta reuerentia ac ueneratione, uerba illa
sacratiſſima sunt habenda, quanti que facienda. quæ si palam &
alta uoce proferrentur coram populo astante uileſcerent tam fre-
quentia auditione, atque sordescerent tali diuulgatione. Immo ea-
dem

LIBER SECUNDVS

dem sacra uerba ædita in publicum, possent à laicis ad usum incep-
cessum accommodari: & temerario ausu super ipsius sacramentima-
teria ab eis præter ipsorum officium proferri. Quod nonnulli quon-
dam superba psumptione tentasse legitur: & presentes ultrice dei de-
xtra dedisse poenas. Ne igitur inuulgata ea uerba sanctissima, ha-
beantur cõtemptui & floccipédatur à uulgo, ne' ue ad illicitū con-
uertatur usum à plebe: prudètissime sancitum est à priscis patrib^z
ecclesie sancte primoribus, nō modo uerba sancta cõsecretiōis, sed
& totum sacrum canonē, demissa uoce à sacerdote sacra faciente
legi debere: ut silentio honoretur magis, & secreta lectione habeat
augustior. Quod etiā symbolo quodā & signo mystico signifi-

Nume.4 catū est in ueteri testamēto: ubi per Moysēm p̄cepit dñs ipsi Aa-
ron & filijs eius, ut soli ingrediētes tabernaculū: omnia eius uasa in
uolueret. & cum mouēda essent castra: illa portanda singulis filijs
Caath distribueret. Ipsi uero filij Caath ac cæteri: nulla curiosita
te uideret que sunt in sanctuario, priusquā inuoluerentur, alioqui
morerentur. Quod quidem p̄ceptū sub figurarū inuolucro nobis
subindicat, in noua lege (que ueritas est & exemplar ueteris) uer-
ba illa que ad offerendū singulare illud sacrificiū sunt sanctissi-
me ordinata & peculiariter adaptata: cum magna reverētia cõtegi

III.
Dionyſius. debere, imperiuiaq^z & inaccessa uulgo fieri. ¶ Cōsonat huic sacro
instituto & beatus pater Dionyſius: circa principiū libri de cælesti
hierarchia, his uerbis Timotheum (ad quem opus illud scribit) cō-
pellans. Tu autem d̄ fili, iuxta quod sancit nostra piissima ac sa-
crofaniū traditio: & ipse que sancte dicuntur, cōgrua suscipe pietate,
ac diuinā discendo, diuinus efficere. & sancta mētis receſtibus
cōdens: ea ut eximia & cōiungēdi nos deo uim habētia singularē,

Mat.7 à prophana multitudine inuolata custodi. Nefas enim est (ut sa-
cra testantur eloquia) spiritualium margaritarum purissimum il-
lum ac permixtionis ignatum, perlucidumq^z decorem & ornatū,
totius uenuſtatis authorem: in porcos abiçere. Idem quoq^z circa fi-
nem libri de ecclesiastica hierarchia: eandem confirmat sententiā
dicens. At uero efficiētes consecrationis preces, fas non est scri-
pto interpretari; neq^z ipsarum arcanum, siue illas que in his ex deo
fiunt uirtutes, è secreto in publicum efferre. Hæc ille. Que aut p-
ces: sunt efficiētes cõsecretiōis; nōne sanctæ illæ oratiōes, que in
sacra

sacro missæ canōe & ante cōsecurationē salutaris hostiæ & post cōsecurationē ponūtur: cōiunctæ sanctissimis Christi uerbis, quib⁹ cōsecratio cōficitur: Fas igitur nō fuerit, iuxta diuini patris Dionysii sententiā: uerba illa cōsecratoria cū antecedētibus & subsequentibus orationibus, proferre in propatulū, sed suppressa manere debent & tacita. ¶ Præterea fugillat aduersari⁹ noster in eodē sexto IIII.
 suo dicto, prius citato: & hāc sententiā ueritati maxime cōsentaneam, quod mutantes formam uerborū cōsecratiōis ab ecclesia præscriptā: peccati mortalis labem cōtrahant. cum tamē euāgelistę (inquit) & Paulus: nullam certam & eādē formā descriplerint. Sed dicit (oro) Lutherus, nōne graui culpæ obnoxio⁹ est minister: qui præscriptā à dño suo regulam & obseruari quidē facile, aut inertinegligētia trāsgredit. aut ex electiōe & certa malitia infringit: Quisque autē sacerdotū sacra faciens, in altissimo illo missæ mysterio est minister ecclesiæ sanctę: a qua accepit certam uerborū formā, ad cōsecurationē sacrosanctę eucharistię pficiēdā. Ergo eā formā nō obseruās, uel ppter incuriā & minus exactā attētionē, uel propter animi nequitiā uolentis nouitatē aliquā inducere, uel suo sensu, alia q̄ definierit ecclesia, uti uerborū forma: haud dubie re⁹ efficitur mortiferi delicti. Neq; ad culpæ illi⁹ excusationē aut extenuationē, quippiā facit idiōm: quod pro sua ratiōe de euāgelistis & beato Paulo adducit Lutherus. eos scilicet nullā certā uerborum formā attinētem ad consecrationē, conscripsisse. Quoniā singuli eorum narrationē institutionis altissimi sacramenti eucharistię texere studuerūt, rei⁹ gestae ueritatē de scribere: nō autem formam certam uerborū qua uisus est Christus in illius institutiōe mysterij, aut qua uti debeat ecclesia in consecratione, exprimere. Idcirco eā dem sententiā diuersi: uario uerborum cōtextu explicueūt. nec suis scriptis præscriperunt legem ecclesiæ, aut certā determinarūt formā: qua debeat ecclesia in cōsecuratione sancti panis & calicis saltuiferi, semper uti. ¶ Cæterū in decretaliū epistola⁹ libro tertio, V. titulo de celebrationē missarū, cap. cū Marthæ. Innocētius tertius scribēs Lugdunensi archiepiscopo, diffuse & luculēter ostēdit: q̄ si qua uerba sunt in canone missæ (ea præsertim parte: quæ ad cōsecurationem panis & uini attinet) quæ ab euāgelistis dicta nō fuerunt: nos credere debere, quod ea apostoli à Christo, & ab aposto-

LIBER SECUNDVS

lis eorum successores acceperunt. Declaraturque ibidem particulatim: quod modo ea quae ultra expressionem euangelij adduntur in canone missis (ut haec tres particulae. subleuatis oculis in cælum. æterni testamenti. mysterium fidei) possunt ex alijs locis euangeli comprobari. Demum in fine huiusmodi discussionis: haec subiectum sententiæ. Credimus igitur, quod forma uerborum sicut in canone reperiatur: & à Christo apostoli, & ab apostolis eorum acceperint successores. Cui quidem sententiæ à tota ecclesia approbatæ statum est: neque in dubium trahendum aut fluctuandum animo, quenam certa sit forma uerborum: qua uti debeat sacerdos in consecratioe sacramenti eucharistiæ. Nemini enim addubitare nunc licet aut haesitare: quin ea sit una & certa forma, qua hactenus usus est & quotidie utitur ecclesia sancta. à qua ne transuersum quidem (ut aiunt) unguem discedere: cuique

VI. datum est. ¶ Insuper & eam reprobat laudabile obseruatione Lutherus in sexto suo dicto prius posito: quod non liceat nisi unctis digitis hostiam tangere, cum tamen illa iam consecrata (inquit) à palla & calice a Ihesu rebus inanimis tangatur. Verum haec proponens, minus attendere uidetur: quod cuiuspiam rei sacre dignitas & sanctitas eo cōprobatur in dicio apud homines, quod non cuiusvis oculis pateat aut manibus correctari possit: sed eorum dūtaxat, qui sacris initiatis sunt, & ecclesiasticæ sorti addicti. Emuero legitur Ozia, quoniā ultra suæ sortis cōditionem manū arcæ admouerit: subita morte à domino fuisse percussus ob suam temeritatem. In libro etiā Nūeri, legimus iussisse dominū, quod quādo mouēda essent castra: filii Caath portaret uasa sanctuariorū inuoluta ab Aaron & filiis eius, & non tangerent ea, ne moriantur. Et canonici sanctionibus prohibetur laici, manibus attrectare rem sacrā: ut calicē aut hostiā consecratā. Siquidem in libro decretorū, distinctione uicesima tertia, capi. sacratas. refertur Soteris summi pontificis constitutio: qua prohibuit mulieres deo dedicatas contingere uasa sacrata & uestimenta altaris, scribentes in hunc modū omnibus episcopis Italiae. Sacratas deo sc̄minas uel manachas, sacrata uasa uel sacratas pallias penes uoscōtingere, & incensum circa altaria deferre: perlatum ē ad apostolicā sedē. quod omnia, reprehēsione plene esse & uituperatiōe: nulli recte sapiētiū dubium est. Quapropter huius sanctæ fidis authoritate: haec omnia uobis resarcere funditus quam citius poteritis, cēsemus. & ne pestis haec latius diuulgetur: p̄ omnes

z. Regū. 6.

Nume. 4.

Soter papa

omnes prouincias abstergi citissime mādatmus. Hæc ibi. Quod si
deo cōsecratæ sanctimoniales nō possunt cōrectare manu uasa sa-
cra & uestes, ad altaris ministeriū accōmodatas: quāto min⁹ eadē
cōtingere poterūt mulieres nō sacratæ deo per uoti professiōem,
aut laici nulla cōsecratiōne diuino cultui mācipatis? Eadē quoq; di-
stinctiōne, cap. nō oportet insacratos ex cōcilio Agathensi depro-
mitur hoc decretū. Nō oportet insacratos ministros licetiā habe-
re in sacratiū (quod Græci diaconiū appellat) ingredi, & continere
uasa dominica. Sic ibi. Ex quo dilucidū est: laicis ip̄is interdictū esse
cōtractum uasorū & uestium sacrarum. Insuper beatus Cyprianus

Cyprianus

VII.

sermone quinto (qui est de lapsis, & coronatis iam martyribus: uel
ad uitam seruatis) refert mulierem quādam cum manibus suis san-
ctam eucharistiam in sacro conditorio repositam attrectare tenta-
ret: miraculo prohibitam esse, igne q; inde erumpēte deterritam,
ne id faceret. Eius uerba sunt hæc. Et cum quædā (mulier scilicet)
arcam suam in qua domini sanctū fuit, tētasset aperire: igne inde
surgente deterrita est, ne auderet attingere. Hæc ibi. Haud dissimi-
li ratiōe, nō quis parte manu, res sacratissima ut sancta eucharistie
hostia est cōrectāda: sed ea tātum, quæ ad tactū tā p̄clarī sacra-
mēti est cōsecrata p̄fiscali benedictiōe: quo maior declaretur re-
uerētia & honoratio tam sublimis mysterij. Rationabilis est igi-
tur & legitima ea sanctio, quæ prohibet hostiam cōsecratā cōtin-
gi quauis alia manus parte: quā duob⁹ primoribus utriusq; manus
digitis, ad cōtactū illū oleo sancto delibutis. ¶ Neḡ id in oppositā
partē efficaciter militat: q; hostia cōsecrata à reb⁹ inanimis ut pal-
la & calice cōtingatur. & ergo potiori ratione aut saltē æqua, à te
liquis p̄ter duos primos digitis utriusq; man⁹ possit attrectari. Tū
quod contactus ille ad illā (quod uulgo corporale aut sindonē di-
cūt) aut ad patenā & calicē: necessitatē est, nō arbitriariæ uolunta-
tis. Non enim posset hostia sacra altari superponi offerēda: nisi con-
tingat lintheū aut patenā. Neḡ uinum consecratū, deo posset of-
fri in ipso missæ sacro ministerio: nisi calice contineatur quē cōtin-
git. Nulla autem nos adigit necessitas: ut alijs digitis quam duobus
primis ambarum manuum, hostiam consecratam contingamus.
cum sine aliorum digitorum admotione: conuenienter & inte-
gre peragatur id officium. Tum etiam quod palla illa quam hostia

D 2 sacra

LIBER SECUNDVS

sacra contingit: episcopali benedictioē est huic sacro ministerio deputata. Calix etiā cū patena (ut uulgo uocant) cōsecreatiōe pontificali & inunctione est sacratus: ad diuinū in eo peragendū sacerdotalis ordinis officiū. Quare cū hic preciosum Christi sanguinē cōtinet: forma uini obtectū, & illa hostiā cōsecratā sibi suppositā contingit: nullus illic est sanctissimi sacramēti eucharistiæ ad rem prop̄phanā aut nō sacrā contactus. Neq; ex eo, ualidū sumi pōt argumētum: qualibet manus parte, sanctā eucharistiā cōtingi posse.

¶ Rationabilē esse constitutionē ecclesiasticā, quod à ieunis consecretur & sumatur eucharistiā:

contra Lutheri placitum. Cap. XX.

I.  Einceps & illud summopere cōmendabile ecclesiæ institutum reprehendit Lutherus in septimo suo dicto ante citato, & hic excutiendo: quod sancit sacra tissimam eucharistiā à ieunis sumi debere. Tale est (inquit) quod ieinium naturæ effinxerunt: ut si q̄s guttā aquæ uel imprudēs glutiuerit: eo die indignus sit cōmunione. O furorē: furore furiosorem. Indignū est (inquiunt) ut in os Christiani aliud intret: priusq; corpus domini intrauerit. O festua ratio. Forte nec nebulā nec aērem prius intrare licet os Christiani: quām corpus domini intrauerit. ut sacerdotibus respiratione & uita interdicatur: usq; post missam & communionem. cum Christus & apostoli post cenam communicauerint: ac fere fiat, ut moderato cibo sumpto: & os mundius, & caput purgatiū, & halitus incorruptior, totumq; corpus dignius sit: quām ieunis, & à somno nescio quid grauedinis & impuritatis referentibus, esse unq; possit. Hæc Lutherus. Quibus extrema animi sui uæsaniam & impudentiā execrabilem clare patefacit uniuersis: cum laudabili & magnopere probando ecclesiæ præcepto de sumendis à ieunis sacra eucharistiā, per decretum etiam decimæ tertiae sessionis sacrosanctæ synodi Constantiensis, contra pullulantes ea tempestate hæreses, denuo approbatō refragari studet. cum itidē beati patris Augustini uerba habet ludibrio, subsannationēq; prosequitur: quæ ipse sacer antistes conscripsit super hac materia. citanturq; in uolumine decretorum, de consecratione, distinctiōe secunda, cap. liquido apparent, in hūc modū. Placuit spiritui sancto, ut in honore tati sacramenti

Augustinus.

sacramenti prius in os Christiani dominicū corpus intraret: q̄ cæteri cibi. Nam ideo per uniuersum orbem mos iste seruat. Hæc ibi. Sed quod placuit spiritui sancto: non placet Lutherò. qui non per spiritum ueritatis & pietatis reclamat traditioni à spū dei profectā: sed lōge alio afflatus & ductus spiritu. Et qui per uniuersum orbem mos seruat. Augustino teste: corpus scilicet dñicū ante aliquos cibos à Christianis sumi debere, à Lutherò censem (quæ sua est temeritas) in oppositū permutādus. ¶ Verū ad ea quæ proponit hac de re, in principiis capitū huius adducta: paucis est respondendum. Ieiuniū quidē naturæ (quod est omnimoda à cibo & potu, immo & medicamentis, ab initio diei illius, abstinentia) ad debitam eucharistiae sanctæ sumptionē, ex institutione ecclesiastica necessariū est: ut præcedentia dicta mōstrarūt. Non tamē idcirco si q̄s præter opinionē & minus aduertens, aquæ guttā deglutiuere dū os abluit: haberi debet aut censiū indignus sacra illius diei cōmunione. q̄ huiusmodi sumptio stillæ aqueæ, & exiguum quid existat quod quasi nihil existimari solet: & casu fortuitoq; acciderit. De aëre uero & nebula phibēda, ne à sacerdote aī sancti sacramenti sumptionē aspiret, qd subnecit Lutherus, ut p̄dicta sancti Augustini uerba refellat: nullā habet ueritatis speciē, aut similitudinis ad id qd proponit habitudinē. Dicit erī ipse beatus pater, prius in os Christiani dñicū corpus intrare debere: q̄ cæteros cibos. Aēr aut & nebula, nequaq; ciborū habent loco, nec corpus alunt: ut quæ aspiratione attracta, reciproca respiratiōe rursum emittant, nullo exinde corpori subministrato alimento. Ea aut sola, naturæ ieiuniū soluunt: quæ suggestur alimoniam corpori, substantiamq; illi alterius præstant, de quoq; numero: neq; aēr habet humanū subiens corpus, neq; nebula. Nisi forte Lutherus ex sua phia naturali (nā Aristotelicā protus auersatur physicam: immo & omnē disciplinam) persuasum habuerit: & aērē subministrare nutrimentū corpori, itidē & nebula, hominemq; aēris attractu uictitare posse. quē admodū Chameleonta ferūt: uentis & aura nutriti. Fortasse etiā libenter Lutherus & hic Pythagoricorū astipulabitur sententia: dicentiū animalia quædā odore, spiraculoq; rerū fragrantū enutriti: eaq; sola alimonia, ipsa uitā agere, ut & in hac re aduersetur Aristoteli, illā Pythagoricorū sūniā in libro de sensu & sensato re-